
 

- 1 - 
Vzor kupní smlouvy, platný od: 1.9.2021 

Verze: 4 
 

Dodatek č. 1 kupní smlouvy č. 022/PM/2022 

 

 

 
1. Smluvní strany 
 

1.1. Kupující:  

 

Firma: Vodovody a kanalizace Havlíčkův Brod, a.s. 

Se sídlem: Žižkova 832, 580 01 Havlíčkův Brod 

Zastoupená: Ing. Janem Kadlecem, ředitelem 

IČO: 48173002 

DIČ: CZ48173002 

Zapsaná v OR: Krajský soud v Hradci Králové, oddíl B, složka 971 

Bankovní spojení: 2700179311/2010 

E-mail: vakhb@vakhb.cz 

dále jen „kupující“ 

 

1.2. Prodávající: 

  

Firma: Jungheinrich (ČR) s.r.o. 

Se sídlem: Modletice 101, Říčany u Prahy, 251 01 

Zastoupená: Ing. Vratislavem Přibylem a Ing. Zdeňkem Vartýřem 

IČO: 47123591 

DIČ: CZ47123591 

Zapsaná v OR: Městský soud Praha, oddíl C, složka 12802 

Bankovní spojení: Komerční banka, a.s., číslo účtu (Kč): 1120810176/0100 

                                    číslo účtu (EUR): 120819088/0100 

E-mail: info@jungheinrich.cz 

dále jen „prodávající“ 

 

 

 

2. Předmět smlouvy 
 

2.1. Předmětem smlouvy je dodávka vozíku KBD25 Plus, výrobní číslo B16006X03055. 

  



 

- 2 - 
Vzor kupní smlouvy, platný od: 1.9.2021 

Verze: 4 
 

3. Předmět dodatku  
 

3.1. Prodávající poskytuje kupujícímu záruku na dodaného zařízení dle této smlouvy v trvání 

12 měsíců ode dne předání nebo 1500 motohodin. Pro ukončení záruky je rozhodující 

ten údaj, který nastane dříve. Při ukončení záruky nájezdem motohodin je směrodatný 

údaj počítadla motohodin. Časový údaj je počítán ode dne předání, tj. uvedení do 

provozu. 

3.2. Prodávající odpovídá za to, že zboží bude v době přechodu nebezpečí škody na 

kupujícího bez vad a že po dobu trvání záruční doby bude zboží za dále stanovených 

podmínek způsobilé k použití pro obvyklý účel a že si zachová obvyklé vlastnosti. 

3.3 Záruční doba začíná běžet ode dne přechodu nebezpečí škody na zboží na kupujícího. 

3.4 Neoprávněná manipulace s počitadlem motohodin na zboží způsobuje bez dalšího 

okamžité ukončení záruky a zánik záruční odpovědnosti prodávajícího. 

3.5 Kupující je povinen po celou dobu trvání záruční doby užívat a udržovat zboží v souladu 

s příslušným návodem k obsluze. 

3.6 Kupující je povinen zajistit běžnou údržbu a péči o zboží v souladu s článkem 3.7 této 

smlouvy. 

3.7 Kupující je povinen zajistit, aby na zboží byla prodávajícím prováděna pravidelná 

servisní prohlídka (údržba), která má být na zboží prováděna v souladu s návodem k 

obsluze. Předepsané servisní prohlídky budou prováděny dle nájezdu motohodin nebo 

času (rozhodující ten údaj, který nastane dříve) a jsou stanoveny takto: 

A) Dle nájezdu motohodin po: prvních 50mth (servis A), 500mth (servis C), 

1000mth (servis B), 1500mth (servis C) 

B) Dle časového údaje po: šesti (6) měsících (servis B), ve dvanáctém (12) měsíci 

(servis C) 

Pro předejití pochybnostem smluvní strany níže domlouvají pevné sazby prodávajícího 

za provedení servisních prohlídek (údržby). V uvedených cenách je zahrnuta doprava, 

práce a veškerý potřebný materiál. 

Servis A 9 000 Kč bez DPH 

Servis B 11 000 Kč bez DPH 

Servis C 17 500 Kč bez DPH  

Ceny jsou platné pro období záruky tj. 12 měsíců ode dne předání nebo 1500 motohodin. 



 

- 3 - 
Vzor kupní smlouvy, platný od: 1.9.2021 

Verze: 4 
 

3.8 Kupující je povinen na své náklady zajistit vhodné podmínky pro provedení pravidelné 

servisní prohlídky v místě umístění zboží a poskytnout pověřenému pracovníkovi 

prodávajícího při provádění servisu nezbytnou součinnost. Místo pro provedení 

pravidelné servisní prohlídky musí mít dostatečné osvětlení, vytápění a větrání a musí 

splňovat veškeré platné směrnice bezpečnosti práce. Pracovníci prodávajícího nebo jím 

pověřené osoby mají právo neomezeného přístupu k místu provádění servisu. Kupující 

je povinen se během provádění pravidelné servisní prohlídky postarat o zajištění místa 

před přístupem nepovolaných osob. Pokud provedení pravidelné servisní prohlídky 

vyžaduje provozní prostředky (např. elektrický proud, vodu) nebo technickou pomoc, je 

tyto prostředky kupující povinen bezplatně a včas prodávajícímu poskytnout. Provedení 

pravidelných servisních prohlídek nebo revizí je placená služba nad rámec této smlouvy. 

3.9 Kupující je povinen s náležitou odbornou péčí provést kontrolu (prohlédnout) zboží 

ihned při jeho převzetí. Vady, které nemohly být zjištěny při převzetí zboží, je kupující 

povinen písemně oznámit prodávajícímu nejpozději do 3 pracovních dnů od okamžiku, 

kdy tyto vady kupující zjistil nebo zjistit mohl při dostatečné péči (podle toho, co nastane 

dříve), nejpozději však v záruční době, jinak nároky kupujícího z odpovědnosti za tyto 

vady zanikají. 

3.10 V případě, že prodávající neuzná reklamaci za oprávněnou, oznámí písemně (e-mailem) 

kupujícímu důvody, pro které byla reklamace posouzena jako neoprávněná. 

3.11 Prodávající je oprávněn v rámci odstranění vady zboží podle svého uvážení přistoupit i 

k výměně zboží či jeho dílu za jiné zboží či díl stejného druhu a stejných nebo lepších 

parametrů, a to i případně od jiného výrobce tak, aby byla obnovena funkčnost 

opravovaného/nahrazovaného zboží. 

3.12 Prodávající je povinen plnit své závazky vyplývající ze záruky pouze tehdy, pokud 

kupující není v prodlení s úhradou kupní ceny zboží nebo jakéhokoliv jiného peněžitého 

plnění vůči prodávajícímu. 

3.13 Předmětem záručního plnění není běžná údržba, revize, čištění a podobné úkony 

předepsané výrobcem v návodu k obsluze zboží. 

3.14 Záruka se též nevztahuje na opotřebení součástí zboží, u nichž výrobce limitoval 

životnost takové součásti a na přirozené opotřebení součástí při výrobcem doporučeném 

užívání zboží. Mezi díly s omezenou životností se řadí Startovací baterie, řemeny, 

hydraulické hadice, stěrače, ramínka, gumičky, gumové a pryžové díly (např. manžety, 

lemovky) Také není možné uplatnit záruku na ty díly zboží, u kterých byla vada ať již 

zcela nebo částečně způsobena nadměrným, případně jednostranným namáháním nebo 

nepovolenou úpravou ze strany kupujícího. 
  



 

- 4 - 
Vzor kupní smlouvy, platný od: 1.9.2021 

Verze: 4 
 

4. Závěrečná ustanovení 
     

4.1. Tento dodatek je vyhotoven ve dvou exemplářích, ze kterých každá strana obdrží po 

jednom exempláři. 

 

 

 

Kupující: Prodávající: 

V Havlíčkově Brodě dne …………. V Modleticích dne 

Ing. Jan Kadlec 

ředitel 

Ing. Vratislav PŘIBYL 

Jednatel, ředitel 

 

Ing. Zdeněk VARTÝŘ 

Jednatel, vedoucí prodeje 

 
 

 

 


		2022-03-23T09:07:16+0100
	Jan Kadlec


		2022-03-24T14:07:07+0100
	Ing. Zdeněk Vartýř


		2022-04-06T11:39:26+0200
	Ing. Vratislav Přibyl




